
Ejercicio Fecha de inicio del periodo que se informa Fecha de término del periodo que se informa

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

2023 01/01/2023 31/03/2023

Tabla Campos

TÍTULO

Servicios ofrecidos



2023 01/01/2023 31/03/2023



Nombre del servicio Tipo de servicio (catálogo)

Registros de 

Nacimiento Directo

Matrimonios Directo

Reconocimientos de 

Hijos Directo

Defunciones Directo

Divorcios Directo

Permisos de 

Inhumacion Directo

Inscripcion de 

Sentencia Directo

Copia Certificada de 

Nacimiento, 

Matrimonio, 

Defuncion Directo

Constancias de 

Registro Civil Directo

Viajes de Agua Directo

Expedicion de 

Cedula Catastral Directo

Certificado de Valor 

Catastral Directo

Deslindes Directo

Renta de Auditorio Directo

Constancia de No 

adeudo Directo

Refrendo de Bebidas 

Alcoholicas
Directo

Pago por Orden de 

Traslado Directo

Constancia de 

Identidad Directo

Constancia de 

Residencia Directo

Agua Potable Anual Directo

Contrato de Compra-

Venta Directo

Declaracion de 

Construccion DC-017
Directo

Numero Oficial Directo

Certificacion de 

Documentos 

Publicos Directo

Tabla Campos

NOMBRE CORTO

LTAIPVIL15XIX



Contratos de 

Donaciones Directo



Tipo de población usuaria y/o población objetivo (Redactados con perspectiva de género)

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

publico en general

Tabla Campos

NOMBRE CORTO

LTAIPVIL15XIX



publico en general



Descripción del objetivo del servicio (Redactado con perspectiva de género) Modalidad del servicio

Acta de Nacimiento
presencial

Acta de Matrimonio presencial

Legalidad en Registro
presencial

Acta de Defunción presencial

Acta de Divorcio presencial

Permiso de Sepultar a Difunto
presencial

presencial

Copia Certificada

presencial

Acreditacion de Registro
presencial

Suministro de Agua presencial

Documento de Valor Catastral
presencial

Documento de Valor Catastral
presencial

Limites de Propiedad presencial

Servicio presencial

Constancia que indica que no adeuda
presencial

Licencia

presencial

Permiso para Trasladar
presencial

Identificacion
presencial

Identificacion
presencial

Servicio de Agua Potable presencial

Documento de Contrato
presencial

Declaracion de Construccion

presencial

Numero Oficial de Propiedad presencial

Certificacion de Documentos

presencial

Tabla Campos

DESCRIPCIÓN

La información para dar a conocer los servicios públicos que presta el sujeto obligado, tanto de las actividades realizadas por la administración pública para satisfacer necesidades de la población, como las realizadas por los sujetos obligados que no formen parte de la Administración Pública, pero que involucren el uso de recursos públicos. Los servicios deben estar al alcance de la población sin necesidad de que el ésta los exija, como es el caso de los trámites.



Contrato
presencial



Enumerar y detallar los requisitos (Redactados con perspectiva de género)

CERTIFICADO DE NACIMIENTO ORIGINAL Y COPIA, COPIAS DE ACTA DE NACIMIENTO DE LOS PADRES Y CURP, COPIA DE CREDENCIAL DE LOS PADRES, EN CASO DE ESTAR CASADOS COPIA DE ACTA DE MATRIMONIO COPIA DE CURP DE LOS PADRES, 2 TESTIGOS CON COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR, SI EL NIÑO PASA DE 6 MESES DEBERA PRESENTAR CONSTACIAS DE INEXISTENCIA DE REGISTRO (SI NACIO EN OTRO ESTADO OBLIGATORIO) CUANDO LOS PADRES SEAN MENORES DE EDAD DEBERAN PRESENTARSE EL PADRE O LA MADRE DEL COMPARENCIENTE CON CREDENCIAL DE ELECTOR

ACTA DE NACIMIENTO ACTUALIZADA DE PREFERENCIA PARA LOS NO REGISTRADOS EN EL MUNICIPIO, COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR ECRTIFICADO MEDICO PRENUPCIAL, 2 TESTIGOS POR CADA CONTRAYENTE CAPITULACIONES MATRIMONIALES SOLICITAR EL MATRIMINIO 8 DIAS ANTES DE ANTICIPACION POR MENOS UN CONTRAYENTE DEBE TENER DOMICILIO DE ESTE MUNICIPIO

ACTA DE NACIMIENTO DEL NIÑO ACTA DE QUIEN LO RECONOCE CREDENCIAL DE ELECTOR ACTA DE NACIMIENTO QUIEN OTORGA EL PERMISO CREDENCIAL DE ELECTOR 2 TESTIGOS FAMILIARES DE QUIEN LO RECONOCE.

CERTFICADO MEDICO DE DEFUNCION COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR 1 DECLARANTE CON COPIA DE INE 2 TESTIGOS CON COPIA DE INE EN CASO DE SER CASADO(A) COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO.

EXPEDIENTE DE SENTENCIA DEL JUZGADO

ACTA DE DEFUNCION

EXPEDIENTE DE SENTENCIA DEL JUZGADO

CURP O COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO

CURP O COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO

Ningun documento

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

FORMATO QUE ENVIA LA NOTARIA D016 RECIBO DE PAGO PREDIAL AÑO CORRIENTE

DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (CONTRATO, ESCRITURAS ,TESTAMENTO PREISCRIPCION POSITIVA TITULO DE PROPIEDAD ) RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE

CREDENCIAL DE ELECTOR Y COMPROBANTE DE DOMICILIO FECHA DE OCUPACION

RECIBO PREDIAL AÑO CORRIENTE Y RECIBO DE AGUA AÑO CORRIENTE

RECIBO PREDIAL AÑO CORRIENTE Y RECIBO DE AGUA AÑO CORRIENTE

INE CANTIDAD DE TRASLADO ORIGEN Y DESTINO DOMICILIO

CREDENCIAL DE ELECTOR Y FOTOGRAFIA

ACTA DE NACIMIENTO

ULTIMO RECIBO DE PAGO DE AGUA

TITULO DE PROPIEDAD O ESCRITURA INE DEL COMPRADOR Y VENDEDOR INE DE DOS TESTIGOS COMPROBANTE DE PAGO PREDIAL NOMBRE DE LOS COLINDANTES

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

COPIAS DE CREDENCIAL DE LAS PERSONAS INVOLUCRADAS

Tabla Campos

DESCRIPCIÓN

La información para dar a conocer los servicios públicos que presta el sujeto obligado, tanto de las actividades realizadas por la administración pública para satisfacer necesidades de la población, como las realizadas por los sujetos obligados que no formen parte de la Administración Pública, pero que involucren el uso de recursos públicos. Los servicios deben estar al alcance de la población sin necesidad de que el ésta los exija, como es el caso de los trámites.



TITULO DE PROPIEDAD O ESCRITURA INE DEL COMPRADOR Y VENDEDOR INE DE DOS TESTIGOS COMPROBANTE DE PAGO PREDIAL NOMBRE DE LOS COLINDANTES



Documentos requeridos, en su caso (Redactados con perspectiva de género)

CERTIFICADO DE NACIMIENTO ORIGINAL Y COPIA, COPIAS DE ACTA DE NACIMIENTO DE LOS PADRES Y CURP, COPIA DE CREDENCIAL DE LOS PADRES, EN CASO DE ESTAR CASADOS COPIA DE ACTA DE MATRIMONIO COPIA DE CURP DE LOS PADRES, 2 TESTIGOS CON COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR, SI EL NIÑO PASA DE 6 MESES DEBERA PRESENTAR CONSTACIAS DE INEXISTENCIA DE REGISTRO (SI NACIO EN OTRO ESTADO OBLIGATORIO) CUANDO LOS PADRES SEAN MENORES DE EDAD DEBERAN PRESENTARSE EL PADRE O LA MADRE DEL COMPARENCIENTE CON CREDENCIAL DE ELECTOR

ACTA DE NACIMIENTO ACTUALIZADA DE PREFERENCIA PARA LOS NO REGISTRADOS EN EL MUNICIPIO, COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR ECRTIFICADO MEDICO PRENUPCIAL, 2 TESTIGOS POR CADA CONTRAYENTE CAPITULACIONES MATRIMONIALES SOLICITAR EL MATRIMINIO 8 DIAS ANTES DE ANTICIPACION POR MENOS UN CONTRAYENTE DEBE TENER DOMICILIO DE ESTE MUNICIPIO

ACTA DE NACIMIENTO DEL NIÑO ACTA DE QUIEN LO RECONOCE CREDENCIAL DE ELECTOR ACTA DE NACIMIENTO QUIEN OTORGA EL PERMISO CREDENCIAL DE ELECTOR 2 TESTIGOS FAMILIARES DE QUIEN LO RECONOCE.

CERTFICADO MEDICO DE DEFUNCION COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR 1 DECLARANTE CON COPIA DE INE 2 TESTIGOS CON COPIA DE INE EN CASO DE SER CASADO(A) COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO.

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

FORMATO QUE ENVIA LA NOTARIA D016 RECIBO DE PAGO PREDIAL AÑO CORRIENTE

DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (CONTRATO, ESCRITURAS ,TESTAMENTO PREISCRIPCION POSITIVA TITULO DE PROPIEDAD ) RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE

CREDENCIAL DE ELECTOR Y COMPROBANTE DE DOMICILIO FECHA DE OCUPACION

TITULO DE PROPIEDAD O ESCRITURA INE DEL COMPRADOR Y VENDEDOR INE DE DOS TESTIGOS COMPROBANTE DE PAGO PREDIAL NOMBRE DE LOS COLINDANTES

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)
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TITULO DE PROPIEDAD O ESCRITURA INE DEL COMPRADOR Y VENDEDOR INE DE DOS TESTIGOS COMPROBANTE DE PAGO PREDIAL NOMBRE DE LOS COLINDANTES



Hipervínculo a los formatos respectivo(s) publicado(s) en medio oficial

CERTIFICADO DE NACIMIENTO ORIGINAL Y COPIA, COPIAS DE ACTA DE NACIMIENTO DE LOS PADRES Y CURP, COPIA DE CREDENCIAL DE LOS PADRES, EN CASO DE ESTAR CASADOS COPIA DE ACTA DE MATRIMONIO COPIA DE CURP DE LOS PADRES, 2 TESTIGOS CON COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR, SI EL NIÑO PASA DE 6 MESES DEBERA PRESENTAR CONSTACIAS DE INEXISTENCIA DE REGISTRO (SI NACIO EN OTRO ESTADO OBLIGATORIO) CUANDO LOS PADRES SEAN MENORES DE EDAD DEBERAN PRESENTARSE EL PADRE O LA MADRE DEL COMPARENCIENTE CON CREDENCIAL DE ELECTOR

ACTA DE NACIMIENTO ACTUALIZADA DE PREFERENCIA PARA LOS NO REGISTRADOS EN EL MUNICIPIO, COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR ECRTIFICADO MEDICO PRENUPCIAL, 2 TESTIGOS POR CADA CONTRAYENTE CAPITULACIONES MATRIMONIALES SOLICITAR EL MATRIMINIO 8 DIAS ANTES DE ANTICIPACION POR MENOS UN CONTRAYENTE DEBE TENER DOMICILIO DE ESTE MUNICIPIO

ACTA DE NACIMIENTO DEL NIÑO ACTA DE QUIEN LO RECONOCE CREDENCIAL DE ELECTOR ACTA DE NACIMIENTO QUIEN OTORGA EL PERMISO CREDENCIAL DE ELECTOR 2 TESTIGOS FAMILIARES DE QUIEN LO RECONOCE.

CERTFICADO MEDICO DE DEFUNCION COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR 1 DECLARANTE CON COPIA DE INE 2 TESTIGOS CON COPIA DE INE EN CASO DE SER CASADO(A) COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO.

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (CONTRATO, ESCRITURAS ,TESTAMENTO PREISCRIPCION POSITIVA TITULO DE PROPIEDAD ) RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE

TITULO DE PROPIEDAD O ESCRITURA INE DEL COMPRADOR Y VENDEDOR INE DE DOS TESTIGOS COMPROBANTE DE PAGO PREDIAL NOMBRE DE LOS COLINDANTES

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

RECIBO DE PREDIAL AÑO CORRIENTE DOCUMENTO QUE AVALE SU PROPIEDAD (TITULO DE PROPIEDAD CONTRATO ESCRITURAS PREISCRIPCION POSITIVA)

Tabla Campos



TITULO DE PROPIEDAD O ESCRITURA INE DEL COMPRADOR Y VENDEDOR INE DE DOS TESTIGOS COMPROBANTE DE PAGO PREDIAL NOMBRE DE LOS COLINDANTES



Última fecha de publicación del formato en el medio de difusión oficial Tiempo de respuesta

CERTIFICADO DE NACIMIENTO ORIGINAL Y COPIA, COPIAS DE ACTA DE NACIMIENTO DE LOS PADRES Y CURP, COPIA DE CREDENCIAL DE LOS PADRES, EN CASO DE ESTAR CASADOS COPIA DE ACTA DE MATRIMONIO COPIA DE CURP DE LOS PADRES, 2 TESTIGOS CON COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR, SI EL NIÑO PASA DE 6 MESES DEBERA PRESENTAR CONSTACIAS DE INEXISTENCIA DE REGISTRO (SI NACIO EN OTRO ESTADO OBLIGATORIO) CUANDO LOS PADRES SEAN MENORES DE EDAD DEBERAN PRESENTARSE EL PADRE O LA MADRE DEL COMPARENCIENTE CON CREDENCIAL DE ELECTOR
inmediata

ACTA DE NACIMIENTO ACTUALIZADA DE PREFERENCIA PARA LOS NO REGISTRADOS EN EL MUNICIPIO, COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR ECRTIFICADO MEDICO PRENUPCIAL, 2 TESTIGOS POR CADA CONTRAYENTE CAPITULACIONES MATRIMONIALES SOLICITAR EL MATRIMINIO 8 DIAS ANTES DE ANTICIPACION POR MENOS UN CONTRAYENTE DEBE TENER DOMICILIO DE ESTE MUNICIPIOinmediata

ACTA DE NACIMIENTO DEL NIÑO ACTA DE QUIEN LO RECONOCE CREDENCIAL DE ELECTOR ACTA DE NACIMIENTO QUIEN OTORGA EL PERMISO CREDENCIAL DE ELECTOR 2 TESTIGOS FAMILIARES DE QUIEN LO RECONOCE.
inmediata

CERTFICADO MEDICO DE DEFUNCION COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO COPIA DE CREDENCIAL DE ELECTOR 1 DECLARANTE CON COPIA DE INE 2 TESTIGOS CON COPIA DE INE EN CASO DE SER CASADO(A) COPIA DE ACTA DE NACIMIENTO. inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata

inmediata
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inmediata



Plazo con el que cuenta el sujeto obligado para prevenir al solicitante

Tabla Campos





Plazo con el que cuenta el solicitante para cumplir con la prevención

Tabla Campos





Vigencia de los avisos, permisos, licencias, autorizaciones, registros y demás resoluciones que se emitan

Tabla Campos





ESTE CRITERIO APLICA PARA EJERCICIOS ANTERIORES AL 02/07/2021 -> Área en la que se proporciona el 

servicio y los datos de contacto 

Tabla_439463

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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1



Objetivo de la inspección o verificación, en caso de que se requiera para llevar a cabo el servicio

Tabla Campos





Monto de los derechos o aprovechamientos aplicables, en su caso, o la forma de determinar dicho monto, así 

como las alternativas para realizar el pago. En su caso, especificar que es gratuito

0

460

0

100

1150

120

575

150

150

200

690

500

1265

298

800

150

150

150

150

400

400

280

200

400

Tabla Campos



400



Sustento legal para su cobro Lugares donde se efectúa el pago

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria

ley de egresos tesoreria
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ley de egresos tesoreria



Fundamento jurídico-administrativo del servicio

Tabla Campos





Derechos de la población usuaria ante la negativa o la falta ante la prestación del servicio (Redactados con 

perspectiva de género)

Tabla Campos





Información que deberá conservar para fines de acreditación, inspección y verificación con motivo del servicio

Tabla Campos





Información adicional del servicio, en su caso (Redactada con perspectiva de género)
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Otro medio que permita el envío de consultas y documentos 

Tabla_566411

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1
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1



ESTE CRITERIO APLICA PARA EJERCICIOS ANTERIORES AL 02/07/2021 -> Lugar para reportar presuntas 

anomalias 

Tabla_439455
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Hipervínculo al Catálogo Nacional de Regulaciones, Tramites y Servicios o al sistema homólogo

Tabla Campos





Área(s) responsable(s) que genera(n), posee(n), publica(n) y actualizan la información

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA

Tabla Campos



UNIDAD DE TRSNAPRECIA TESORERIA



Fecha de validación Fecha de actualización Nota

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023

04/05/2023 31/03/2023
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04/05/2023 31/03/2023


